ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                     КАРАР
[bookmark: _GoBack]от «__» февраля 2023 года                                                                           № ___
О внесении изменений в отдельные акты Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в «Порядок предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам пригородного сообщения на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» утвержденного постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 08 ноября 2018 года № 527 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам пригородного сообщения на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
Абзац 9 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»
2. Внести в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство» утвержденного постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 06 сентября 2021 года № 367 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство» следующие изменения:
  Подпункт 9 пункта 2.5.1 исключить.
3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 22 марта 2022 года № 82 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах в городском и пригородном сообщении на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, на оплату труда работников, осуществляющих проверку наличия у пассажиров персональных QR-кодов, подтверждающих прохождение вакцинации против новой коронавирусной инфекции, действующих персональных QR-кодов, подтверждающих наличие медицинских противопоказаний к вакцинированию против новой коронавирусной инфекции».
4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 04 апреля 2022 года № 111 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Новошешминского муниципального района субсидий на возмещение недополученных доходов юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городском и пригородном сообщении, в связи с введением ограничительных мер в целях предотвращения распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции».
5. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 07 ноября 2022 года № 324 «Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс (отвод) сточных вод в системы водоотведения (канализации) на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».
6. Опубликовать  настоящие постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
7. Контроль   за   исполнением    настоящего    постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по инфраструктурному развитию).

Руководитель            	                                            	                        Р.Р. Фасахов